2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 октября 2023 г.                     г. Георгиевск                                    № 3470

О содействии в обеспечении
сохранности линий и сооружений связи
в Георгиевском муниципальном округе
Ставропольского края

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линии сооружений связи Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 10 декабря 2007 г. № 934-р «О содействии в обеспечении сохранности линий и сооружений связи в Ставропольском крае» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать физическим и юридическим лицам, правообладателям земельных участков, а также застройщикам (заказчикам) – производителям работ в пределах земельных участков, расположенных в охранной зоне линий и сооружений связи, при производстве земельных, строительных, ремонтных и других видов работ, при которых могут быть повреждены линии связи и линии радиофикации, до производства этих работ получить письменное согласие от организации, в ведении которой находится эта линия связи или линия радиофикации.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Грищенко) при выдаче разрешений на производство работ, связанных с вскрытием грунтов и твердых покрытий, учитывать требования, установленные постановлением Правительства РФ от 09 июня 1995 г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».

3. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от 18 апреля 2018 г. № 1043 «Об обеспеченности сохранности линий связи на территории Георгиевского городского округа»;
от 22 марта 2022 г. № 920 «О внесении изменения в пункт 2 постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 1043 «Об обеспеченности сохранности линий связи на территории Георгиевского городского округа».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.В.Зайцев

[bookmark: _GoBack]